令和８年２月９日

報道機関各位

【羽犬塚駅周辺循環バス】

「はねバス」決定記念 感謝状贈呈式

市民に親しまれる羽犬塚駅周辺循環バスを目指し、令和 7年 10月から実施し

た愛称募集で「はねバス」と決定したことを受け、このたび、「はねバス」をご

提案いただいた皆さまへの感謝の意を表するとともに、愛称決定を記念して感

謝状贈呈式を開催します。

担 当
都市対策課 都市計画・公園担当

江頭

TEL/FAX 0942-65-7028 / 0942-54-0335

E-MAIL totai-keikaku@city.chikugo.lg.jp

■名 称 「はねバス」決定記念 感謝状贈呈式

■日 時 令和８年２月１６日（月）１６時１５分～１７時００分

■場 所 筑後市役所 議場

■対 象 出席者：９名（「はねバス」応募者 11名のうち９名出席予定）

■目 的 市民に親しまれる循環バスになることを目指して、筑後市民を対象に実施

した愛称募集の結果、愛称を「はねバス」に決定。今回、「はねバス」応募

者に対し、市長より感謝状の贈呈を行い、循環バスへの愛着醸成及び市民参

加型事業の周知を図ることを目的としています。

■経 緯 ・令和７年１０月に本格運行を開始

・令和７年１０月２０日～１１月２０日の期間で愛称を募集

・１６７名の応募の中から、最多票の「はねバス」を愛称に決定

・「はねバス」を応募いただいた方へ感謝状贈呈式を開催【今回】

■内 容 【感謝状贈呈式】

１：開式

２：感謝状贈呈（市長・はね丸くんによる感謝状贈呈）

３：主催者代表挨拶（市長）

４：写真撮影（市長・副市長・感謝状贈呈者による記念撮影）

５：閉式

〇出席者

・感謝状贈呈対象者（９名）

・市長

・副市長（筑後市地域公共交通活性化協議会 会長）

・筑後市 PRキャラクター 「はね丸」

・都市対策課職員

令和８年２月９日
■特 徴 ・愛称をご提案いただいた方へ感謝の気持ちを込めて感謝状を贈呈します。

９名のうち６名が筑後市内の小学生で、今回の機会を通じて、公共交通が通

勤・通学など日常生活を支えていることを子どもたちが実感する場となり、

地域全体で公共交通への理解や関心を高める効果が期待されます。

・当日は、市 PRキャラクター「はね丸」くんが来場し、親しみやすく和や

かな雰囲気の感謝状贈呈式です。

■問合せ 筑後市公共交通活性化協議会

☎0942-65-7028（事務局：筑後市都市対策課）